[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2014 г.

                                          № 655
г. Красноуфимск
О внесении дополнений в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 05.04.2013 г. № 1229
«Об утверждении норм питания воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа Красноуфимск»

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 20 июня 2006 года N 535-ПП "Об обеспечении питанием учащихся и воспитанников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Свердловской области",  Областного закона от 23 октября 1995 года N 28-ОЗ "О защите прав ребенка", Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 N 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.30409-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях", Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях обеспечения сбалансированным питанием воспитанников муниципальных образовательных организаций, профилактики хронических заболеваний, укрепления здоровья детей, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 05.11.2013 г. № 1229 «Об утверждении норм питания воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа Красноуфимск», следующие дополнения:

1.1. приложение № 1 к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск от 05.11.2013 г. № 1229 «Об утверждении норм питания воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа Красноуфимск» дополнить рекомендуемыми суточными наборами продуктов питания воспитанников группы оздоровительной направленности (для детей  с туберкулезной интоксикацией) в дошкольных образовательных  организациях в возрасте от 3 до 5 лет  с 10,5 часовым режимом пребывания (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте муниципального образования  городского округа Красноуфимск.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальной политике городского округа Красноуфимск Ю.С. Ладейщикова

Глава
городского  округа Красноуфимск
                              В.В. Артемьевских
                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                 к Постановлению Главы

                                                                                             городского округа Красноуфимск

                                                                                 от «27» мая 2014г. №655
Рекомендуемые суточные наборы продуктовпитания воспитанников группы оздоровительной направленности (для детей с туберкулезной интоксикацией) в дошкольных образовательных организациях в возрасте от 3 до 5 лет  с 10,5  часовым режимом пребывания

(г,мл, на 1 ребенка/сутки)*

	Наименование продуктов
	Количество продуктов

	ед. из.
	брутто
	нетто

	Хлеб ржаной
	г
	40
	40

	Хлеб пшеничный обогащенный
	г
	60
	60

	Молоко, кефир и другие кис.- мол. продукты жирностью 2,5%; 3,2%.
	мл
	400
	400

	Творог не более 9% жир.
	г
	40
	39

	Сметана не более 15% жир.
	г
	11
	11

	Сыр  сычужный неострых сортов
	г
	10
	9,4

	Мясо говядины 1 кат. упит.(бескостное)
	г
	96
	96

	Мясо птицы 1 кат.упит. (охлажденная)
	г
	25
	17

	Рыба с/м обезглавленная потрошенная
	г
	40
	38

	Сельдь  соленая
	г
	6
	6

	Колбасные изделия вареные в/с
	г
	15
	14,7

	Яйцо куриное С-2
	г
	30
	30

	Картофель свежий

с 01.09. по 31.10.
	г
	168
	126

	с 01.11. по 31.12.
	г
	180
	126

	с 01.01 по 28.02. (29.02.)
	г
	193,5
	126

	с 01.03.по 31.08.
	г
	210,6
	126

	Овощи свежие, зелень
	г
	195
	156

	Фрукты свежие
	г
	200
	176

	Фрукты сушеные
	г
	8,8
	8,8

	Соки фруктовые натуральные
	мл
	200
	200

	Крупы, бобовые
	г
	38
	38

	Макаронные изделия
	г
	12
	12

	Мука пшеничная в/с
	г
	20,3
	20,3

	Мука картофельная (кисель)
	г
	1
	1

	Масло коровье сладко-сливочное
	г
	28
	28

	Масло  подсолн. растительное (рафин.)
	г
	7,7
	7,7

	Кондитерские изделия (мучн. ,сахарист.)
	г
	15
	15

	Чай
	г
	0,3
	0,3

	Какао-порошок
	г
	1
	1

	Кофейный напиток (злаковый)
	г
	1
	1

	Дрожжи
	г
	1
	1

	Сахар
	г
	48
	48

	Аскорбиновая кислота
	мг
	40
	40

	Напиток "Золотой шар"
	г
	1,8
	1,8

	Соль йодированная, специи
	г
	5
	5

                 *Допустимы отклонения от рекомендуемых норм питания +/-5%